
1 

 

Z á p i s 

z jednání kontrolního výboru konaného dne 13. 12. 2023 
                                

Zúčastnili se členové KV: Ing. František Sokol MBA, p. Petr Vileta, p. David Soukup, p. 

Kristýna Sudová, MUDr. Věra Pavlíčková, Mgr. et Mgr. Karel Duda, Mgr. Miroslav Svoboda; 

Omluven:  Ing. Michal Statevský, Mgr. Petr Brožovský; 

Neomluven: - 

Host:  - 

 

Jednání kontrolního výboru bylo zahájeno v 15:30 v zasedací místnosti č. 101 v budově ÚMO 

Plzeň 2 - Slovany.  

 

A) Program 

 

- Zahájení 

- Schválení plánu činnosti na rok 2024 

- Plnění úkolů z minulého KV 

- Zadání nových úkolů 

- Diskuse (různé) 

- Závěr  

 

Bylo hlasováno o programu jednání kontrolního výboru: 

Pro: 6                 Proti: 0                          Zdržel se: 0  

 

 

B) Projednání materiálu „Plán činnosti KV ZMO P2 Slovany na rok 2024“ 

 

Na jednání KV byl předsedou kontrolního výboru předložen návrh plánu činnosti Kontrolního 

výboru ZMO P2-Slovany na rok 2024.  Po krátké diskusi byl návrh schválen a bylo přijato 

usnesení „Plán činnosti Kontrolního výboru ZMO Plzeň 2-Slovany na rok 2024“.  Usnesení je 

nedílnou součástí zápisu – příloha č.1. 

 

K tomuto usnesení bylo hlasováno takto: 

 

Pro: 6                                 Proti: 0                        Zdržel se: 0 

 

15:40 hod.: dostavil se p. Soukup  

  

C) Plnění úkolů z minulého KV 

 

           Byly předloženy zápisy o provedených kontrolách: 

• Zápis č. 30/23 /předložila MUDr. Pavlíčková – úklid ulic Brojova, U Světovaru, Ječná 

– všechny ulice mají u obrubníků trávu a nánosy špíny – předáno na OŽP k zajištění 

úklidu; 

• Zápis č. 31/23 / předložil Ing. Sokol / - ve spolupráci s OŽP kontrola doplnění nádob 

posypovým materiálem – ve třech případech 50% obsah, OŽP zajistil doplnění; 

• Originály kontrolních zápisů jsou uloženy v kanceláři zapisovatelky KV. 

 

 



2 

 

Ing. Sokol informoval : 

• Na webových stránkách úřadu jsou v mapě vyznačena místa, kde jsou umístěny nádoby 

s posypovým materiálem – Operační plán zimní údržby komunikací – mapa stanovišť 

na posypovou sůl; 

• Prohlubeň  vozovky v místě přechodu pro chodce u tramvajové zastávky Koterovská x 

Brojova  (po dešti se zde tvoří louže) řeší SVSmP - oprava přislíbena 

• Pan Soukup upozornil na předminulém jednání KV na nerovnoměrné osazení obrubníků 

při rekonstrukci ulice Zahradní a to v úseku mezi Liliovou a Jetelovou ulicí – dle sdělení 

p. Vojtěcha ze SVSmP je osazení v pořádku, ale předseda KV povede další jednání se 

SVSmP; 

• Pan Soukup na minulé schůzi KV upozornil na odstavený autovrak v ulici Habrová – 

dle sdělení SSO je již vrak v evidenci a běží zákonné lhůty nutné k odstranění 

autovraku; 

• Pan Vileta  na minulé schůzi KV upozornil na chybějící kus zpomalovacího prahu na 

křižovatce ulic Petřínská a Barákova – SVSmP o problému ví, chybějící část bude 

instalována; 

• Pan Soukup na minulé schůzi KV upozornil na chybějící díl zpomalovacího prahu 

v Zahradní ulici – nebyl vrácen na místo po rekonstrukci  chodníků a obrubníků – 

SVSmP již chybějící část instalovala. Dle sdělení pana Soukupa ale nyní z této části 

vyčnívají montážní šrouby; 

 

       

D) Nové a trvalé úkoly 

 

1. Věnovat pozornost dlouhodobě odstaveným vozidlům - autovrakům. 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně  

 

2. Kontrola pořádku v okolí stanovišť na separovaný odpad, komunální odpad a 

velkokapacitních kontejnerů. 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně 

 

3. Kontrola rozmístění nádob s posypovým materiálem 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně 

 

4. Kontrola provádění zimní údržby chodníků, komunikací a veřejných prostranství 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně 

 

5. Trvalé úkoly – viz usnesení KV č.1/2022 ze dne 7. 12. 2022: 

• Kontrola usnesení ZMO a RMO P 2-Slovany 

• Kontrola dodržování právních předpisů ostatními výbory a ÚMO P 2-Slovany 

• Plnění konkrétních úkolů uložených ZMO P 2-Slovany 

 

 

 

 

 



3 

 

E) Připomínky a náměty / diskuse 

• Paní Sudová upozornila na propad vozovky v místě pro přecházení na rohu ulic 

Koterovská x Spojovací /v době dešťů je zde velká louže/; 

• MUDr. Pavlíčková upozornila na špatnou údržbu komunikace na pozemku parc.č. 

5547/1 ve vlastnictví města – při spadu sněhu je obtížné se dostat touto cestou do 

zdravotnického zařízení Poliklinika Slovany. 

 

F) Přijatá usnesení 

G) Bylo přijato Usnesení č. 1/2023 – viz příloha č.1 zápisu. 

 

 

Příští jednání KV se bude konat v pondělí 15. 1. 2024 od 15:30 hodin v zasedací    

místnosti 101. 

 

 

V Plzni dne 15. 12. 2023  

 

 

Zapsala: Jana Burianová 

 

 

 

Ověřil: Ing. František Sokol, MBA  

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Příloha č. 1 zápisu z jednání KV ZMO P 2-Slovany ze dne 7. 12. 2022 

                                          

Usnesení KV ZMO Plzeň 2-Slovany č. 1/2023 ze dne 13.12.2023 

 
Plán činnosti Kontrolního výboru ZMO Plzeň 2-Slovany na rok 2024 

 

Stanovení termínů a místa jednání KV v roce 2024: 
15.1.; 14.2.; 13.3.; 17.4.; 15.5.; 19.6.; 18.9.; 16.10.; 13.11.; 11.12.; 

Jednání bude zahájeno vždy v 15:30 hodin, místnost bude upřesněna v pozvánce. 

 

A. Plnění trvalých úkolů   

- Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva a Rady MO Plzeň 2-Slovany 

- Kontrola dodržování právních předpisů ostatními výbory a ÚMO Plzeň 2-Slovany 

- Plnění úkolů uložených Zastupitelstvem MO Plzeň 2-Slovany 

- Kontrola dlouhodobě odstavených vozidel – autovraků v MO Plzeň 2-Slovany 

 

B. Plnění termínově vymezených úkolů  

Leden 

- Kontrola zimní údržby chodníků, komunikací a veřejných prostranství 

- Kontrola umístění a stavu nádob s posypovým materiálem 

- Kontrola smluv na zimní údržbu a úklid komunikací obvodu 

 

  Únor – březen 

- Kontrola zimní údržby chodníků, komunikací a veřejných prostranství 

- Kontrola umístění a stavu nádob s posypovým materiálem 

- Seznámení s investičními akcemi MO Plzeň 2-Slovany na rok 2023 

- Kontrola podaných a vyřízených stížností na ÚMO Plzeň 2-Slovany za rok 2022 

 

Duben – květen 

- Kontrola jarního úklidu 

- Kontrola přípravy zeleně na vegetační období /jarní výhraby travnatých ploch/ 

- Kontrola smluv na údržbu zeleně, úklid chodníků, komunikací a veřejných 

prostranství obvodu 

 

Červen - srpen 

- Kontrola údržby zeleně, úklidu chodníků, komunikací a veřejných prostranství 

- Kontrola pískovišť, artefaktů a hracích prvků ve vnitroblocích 

 

Září – říjen   

- Kontrola údržby zeleně, úklidu chodníků, komunikací a veřejných prostranství 

- Kontrola stanovišť velkokapacitních kontejnerů, stanovišť na komunální a 

separovaný odpad 

            

            Listopad – prosinec   

- Kontrola údržby zeleně na konci vegetačního období 

- Kontrola dodání a umístění nádob s posypovým materiálem 

- Kontrola provádění zimní údržby chodníků, komunikací a veřejných prostranství 


